
 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAGUAÇU – ES 

Rua Marcondes de Souza, 228. Centro. Itaguaçu – CEP: 29690-000. 
Autarquia Municipal - Lei n° 22/1975 - CNPJ: 27.357.128/0001-63 

rh@saaeitaguacu.es.gov.br - Tel: (27) 3725-1162 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 39/2025 

 

Dispõe sobre a posse de servidor nomeado em cargo efetivo. 

O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, no uso de 

suas atribuições legais, conforme o disposto no Decreto n° 11.437/2025, no uso das 

atribuições legais, e considerando a Portaria nº 032/2025 de nomeação do servidor aprovado 

no Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2024, 

RESOLVE: 

Art. 1º – Dar POSSE ao servidor MAIKE GAVA, portador do CPF nº 115.318.977-11 e 
RG nº 2.119.200 - ES, nomeado por meio da Portaria nº 032/2025, para exercer o cargo 

efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, com lotação no setor ADMINISTRATIVO, 

a partir de 28 em julho de 2025, conforme ato de posse lavrado nesta mesma data. 

Art. 2º – A posse ocorre após a apresentação da documentação legal exigida e do atestado 

de aptidão expedido por junta médica, conforme prevê o art. 12 do edital do concurso público 

n° 01/2024. 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se. 

 

Itaguaçu/ES 28 de julho de 2025 

 

 

 

 

  

 

________________________________ 

CLAUDISMAR BUSS 
Diretor do SAAE 

Decreto n° 11.437/2025 

 

mailto:rh@saaeitaguacu.es.gov.br

		2025-07-28T06:50:29-0300
	CLAUDISMAR BUSS:03101597765




